АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02 ноября 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 418-р

Об утверждении комплекса мероприятий в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 09 декабря 2022 года

[bookmark: sub_144]В целях реализации основных направлений антикоррупционной деятельности в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

[bookmark: sub_143][bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый комплекс мероприятий в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 09 декабря 2022 года.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенных правами юридического лица, представить отчет (в части касающейся) по итогам реализации комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 09 декабря 2022 года в отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края в срок до 15 декабря 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                     Э.А.Колтунов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 02 ноября 2022 г. № 418-р

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ
в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией
09 декабря 2022 года

	№ п/п
	Мероприятия, приуроченные к Международному дню борьбы с коррупцией
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Анонсирование и освещение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией – 9 декабря 2022 года, на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края и в социальных сетях
	отдел по работе со средствами массовой информации и информационной политике администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	ноябрь – декабрь 2022 года

	2.
	Формирование антикоррупционной культуры среди молодого поколения:
проведение конкурса творческих работ (сочинение, эссе) на антикоррупционную тематику среди учащихся 9-11 классов образовательных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	ноябрь 2022 года

	3.
	Подведение итогов конкурса творческих работ (сочинение, эссе) на антикоррупционную тематику (с представлением работ победителей в отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края)
	управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	до 09 декабря 2022 года

	4.
	Обеспечение родителей (законных представителей) воспитанников, обучающихся памятками о действиях в случаях незаконного сбора денежных средств в образовательных организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в том числе под видом благотворительной помощи
	управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	ноябрь - ноябрь 2022 года

	5.
	Проведение семинаров, совещаний, «круглых столов», коллегий и иных мероприятий антикоррупционной направленности
	Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
учреждения, подведомственные администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, ее отраслевым (функциональным) органам
	ноябрь 2022 года

	6.
	Организация и проведение Молодежным центром Новоалександровского городского округа акции «Что Вы знаете о коррупции в нашем районе?»
	управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	ноябрь 2022 года

	7.
	Размещение на информационном стенде в здании администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края информации о Международном дне борьбы с коррупцией
	отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	09 декабря 2022 года

	8.
	Организация в библиотеках Новоалександровского городского округа проведения бесед с читателями о борьбе с коррупцией и оформление информационно-иллюстрированных выставок «Скажи коррупции НЕТ», «Коррупция – социальное зло»
	управление культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	01-09 декабря 2022 года

	9.
	Разработка и раздача населению памяток, содержащих информацию об адресах, номерах телефонов должностных лиц органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа, правоохранительных, контрольно-надзорных и следственных органов Новоалександровского района и графиков приема населения должностными лицами, указанных органов
	отдел социального развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	01 – 09 декабря 2022 года

	10.
	Проведение классных часов по антикоррупционной тематике в образовательных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	05-10 декабря 2022 года

	11.
	Приём граждан по вопросам антикоррупционного законодательства
	начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	08 декабря 2022 года

	12.
	Актуализация информации, содержащейся на информационных стендах «Мы против коррупции!»
	Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
учреждения, подведомственные администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, ее отраслевым (функциональным) органам
	до 09 декабря 2022 года

	13.
	Демонстрация видеороликов антикоррупционной направленности на мультимедийном экране Муниципального бюджетного учреждения культуры «Новоалександровский РДК»
	управление культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	09 декабря 2022 года

	14.
	Проведение мониторинга эффективности антикоррупционной деятельности, проводимой образовательными учреждениями Новоалександровского городского округа, подведомственными управлению образования администрации Новоалександровского городского округа, за 11 месяцев 2022 года. В ходе проведения мониторинга проводится анализ организованной в общеобразовательных организациях работы (количественный и качественный анализ урочной и внеурочной антикоррупционной деятельности с учащимися, их родителями)
	управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	до 15 декабря 2022 года

	15.
	Реализация комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 09 декабря 2022 года (с представлением ответственными исполнителями отчета по итогам реализации)
	Структурные подразделения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края; учреждения, подведомственные администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, ее отраслевым (функциональным) органам
	до 15 декабря 2022 года

[bookmark: _GoBack]________________________